



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2023 г. № 301

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329, от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426, от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62, от 29.03.2022 № 104, от 13.05.2022 № 179, от 07.06.2022 № 210, от 26.07.2022 № 270, от 09.08.2022 № 288, от 20.09.2022 № 333, от 11.10.2022 № 361, от 25.10.2022 № 375, от 16.11.2022 № 409, от 29.11.2022 № 429, от 26.12.2022 № 510, от 28.12.2022 № 531, от 28.12.2022 № 538, от 28.03.2023 № 112, от 30.05.2023 № 200, от 11.07.2023 № 268)

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздел 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 161618394,99471 тыс. рублей (152472293,39471 тыс. рублей – средства областного бюджета, 114495,37544 тыс. рублей – неиспользованные средства областного бюджета, 9146101,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	--

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «157114133,24834», «21259835,2897», «151191841,74834», «19257952,8897» заменить соответственно цифрами «157254421,09046», «21400123,13182», «151332129,59046», «19398240,73182»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «161478107,15259», «22471295,81016», «152332005,55259», «19608906,21016» заменить соответственно цифрами «161618394,99471», «22611583,65228», «152472293,39471», «19749194,05228»;

в графах 4, 6 строки «Минобразование РО» цифры «148630635,49381», «18162335,9866» заменить соответственно цифрами «148771010,13691», «18302710,6297»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие общего образования»:

пункт 3.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» дополнить подпунктом 3.1.10 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.1.10»	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых обновлена материально-техническая база	ед.	.	.	-	.	.	.	.	.	.	↑

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «36091607,10561», «4729118,63204» заменить соответственно цифрами «36127762,34243», «4765273,86886»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «404409,97699», «48174,69602» заменить соответственно цифрами «415221,86654», «58986,58557»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «995680,24496», «114939,93914» заменить соответственно цифрами «998058,45823», «117318,15241»;

дополнить подпунктом 3.1.11 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.11»	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на обновление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций	Минобразование РО	Минобразование РО	ОБ	01	22965,134	-	22965,134	-	-	-	-	-	-	↑

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «75821783,38269», «9217732,21823» заменить соответственно цифрами «75853016,20748», «9248965,04302»;

подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.2.1	Приобретение программных продуктов для обеспечения эксплуатации информационных систем по профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций	Минобразование РО	ГКУ РО	ОБ	02	21641,39	-	17791,39	550	550	550	550	550	550	-»

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «22551,759», «2793,819» заменить соответственно цифрами «23151,759», «3393,819»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.8 цифры «367388,683», «46772,62969» заменить соответственно цифрами «378780,11779», «58164,06448»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.10 цифры «187577,11438», «25000» заменить соответственно цифрами «189577,11438», «27000»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «114527798,5484», «15044599,60027», «112723526,8484», «14078580,70027» заменить соответственно цифрами «114595186,61001», «15111987,66188», «112790914,91001», «14145968,76188»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «114900805,45562», «15165331,45594», «112734717,05562», «14082202,65594» заменить соответственно цифрами «114968193,51723», «15232719,51755», «112802105,11723», «14149590,71755»;

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:

в подпункте 6.1:

в абзаце первом после цифр «3.1.10,» дополнить цифрами «3.1.11,»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам:

пункт 1 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«- в подпункте 3.1.11 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» является обновление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций;»;

в пункте 2:

в абзаце первом после цифр «3.1.10,» дополнить цифрами «3.1.11,»;

в абзаце третьем после цифр «3.1.9,» дополнить цифрами «3.1.11,»;

дополнить новым подпунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Дополнительными условиями предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.1.11 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», являются:

- централизация закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 29.12.2021 № 563-р;

- расчет прогнозной потребности в финансовых средствах *i*-го муниципального образования Рязанской области на обновление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций в соответствующем финансовом году;

- обязательство муниципального образования Рязанской области обновлять материально-техническую базу муниципальных общеобразовательных организаций за исключением средств обучения, приобретаемых за счет средств субвенций, предоставляемых на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях;»;

подпункты 2.10-2.11 считать соответственно подпунктами 2.11-2.12;

в пункте 3:

дополнить новым подпунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. По мероприятию, предусмотренному подпунктом 3.1.11 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», – наличие на территории муниципального образования Рязанской области муниципальных общеобразовательных организаций, вводимых в эксплуатацию после реставрационных работ в соответствующем финансовом году;»;

подпункты 3.10-3.11 считать соответственно подпунктами 3.11-3.12;

в абзаце четвертом пункта 4 после цифр «3.1.10,» дополнить цифрами «3.1.11,»;

в пункте 5:

подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. По мероприятию, предусмотренному подпунктом 1.2.2.1 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», применяется следующая методика:

- общий объем субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Рязанской области, равен сумме субсидий местным бюджетам отдельных муниципальных образований Рязанской области;

- общий объем субсидии бюджету *i*-го муниципального образования Рязанской области равен сумме бюджетных ассигнований из областного бюджета на каждую муниципальную общеобразовательную организацию ( $V_{oi}$ ), рублей, рассчитывается по формуле:

$$V_{oi} = \sum_{t=1}^n (V_{oti}) + \sum_{k=1}^m (V_{oki}),$$

где:

$V_{oti}$  – объем субсидии из областного бюджета на каждую муниципальную общеобразовательную организацию *i*-го муниципального образования Рязанской области на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в соответствии с методическими рекомендациями «Точка роста», в соответствующем финансовом году, рублей, рассчитывается по формуле:

$$Voti = Vomti - Vmti,$$

где:

$Vomti$  – прогнозный объем расходного обязательства  $i$ -го муниципального образования Рязанской области по каждой муниципальной общеобразовательной организации, указанный в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе, на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в соответствии с методическими рекомендациями «Точка роста», рублей;

$Vmti$  – объем средств местного бюджета по каждой муниципальной общеобразовательной организации  $i$ -го муниципального образования Рязанской области, указанный в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе, на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в соответствии с методическими рекомендациями «Точка роста», рублей;

$t$  – порядковый номер муниципальной общеобразовательной организации, указанной в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе, на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в соответствии с методическими рекомендациями «Точка роста», в соответствующем финансовом году;

$n$  – количество муниципальных общеобразовательных организаций, указанных в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе, на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в соответствии с методическими рекомендациями «Точка роста», в соответствующем финансовом году;

$Voki$  – объем субсидии из областного бюджета на каждую муниципальную общеобразовательную организацию  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и

функционирования детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций в соответствующем финансовом году, рублей, рассчитывается по формуле:

$$V_{oki} = V_{omki} - V_{mki},$$

где:

$V_{omki}$  – прогнозный объем расходного обязательства  $i$ -го муниципального образования Рязанской области по каждой муниципальной общеобразовательной организации, указанный в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе, на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и функционирования детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций в соответствии с методическими рекомендациями «Кванториум», рублей;

$V_{mki}$  – объем средств местного бюджета по каждой муниципальной общеобразовательной организации  $i$ -го муниципального образования Рязанской области, указанный в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе, на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и функционирования детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, в соответствии с методическими рекомендациями «Кванториум», рублей;

$k$  – порядковый номер муниципальной общеобразовательной организации, указанной в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе, на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и функционирования детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, в соответствии с методическими рекомендациями «Кванториум», в соответствующем финансовом году;

$m$  – количество муниципальных общеобразовательных организаций, указанных в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе, на приобретение оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания в целях создания и функционирования детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, в соответствии с методическими рекомендациями «Кванториум», в соответствующем финансовом году.

Предельный размер субсидии бюджету  $i$ -го муниципального образования Рязанской области в соответствующем финансовом году ( $V_p$ ), рублей, рассчитывается по следующей формуле:

$$V_p = (\sum_{t=1}^n (V_{omt}) + \sum_{t=1}^n (V_{omki})) \times \frac{K}{100\%},$$

где:

$K$  – предельный уровень софинансирования из областного бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Рязанской

области на соответствующий финансовый год, процентов.

Если значение показателя ( $V_{oi}$ ) больше предельного размера субсидии за счет средств областного бюджета в соответствующем финансовом году ( $V_p$ ), то  $V_{oi} = V_p$ »;

дополнить новым подпунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. По мероприятию, предусмотренному подпунктом 3.1.11 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», применяется следующая методика:

- общий объем субсидий, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Рязанской области, равен сумме субсидий местным бюджетам отдельных муниципальных образований Рязанской области;

- общий объем субсидии бюджету  $i$ -го муниципального образования Рязанской области равен сумме бюджетных ассигнований из областного бюджета на каждую муниципальную общеобразовательную организацию ( $V_{oi}$ ), рублей, рассчитывается по формуле:

$$V_{oi} = \sum_{k=1}^m (V_{oki}),$$

где:

$V_{oki}$  – объем субсидии из областного бюджета на каждую муниципальную общеобразовательную организацию  $i$ -го муниципального образования Рязанской области в целях обновления материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций, рублей, рассчитывается по формуле:

$$V_{oki} = V_{omki} - V_{mki},$$

где:

$V_{omki}$  – прогнозный объем расходного обязательства  $i$ -го муниципального образования Рязанской области по каждой муниципальной общеобразовательной организации на обновление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций, рублей;

$V_{mki}$  – объем средств местного бюджета по каждой муниципальной общеобразовательной организации  $i$ -го муниципального образования Рязанской области, указанный в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе на предоставление субсидии на обновление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций, рублей;

$k$  – порядковый номер муниципальной общеобразовательной организации, указанной в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе в соответствующем финансовом году;

$m$  – количество муниципальных общеобразовательных организаций, указанных в заявке  $i$ -го муниципального образования Рязанской области на участие в конкурсном отборе в соответствующем финансовом году.

Предельный размер субсидии бюджету  $i$ -го муниципального образования Рязанской области в соответствующем финансовом году ( $V_p$ ), рублей, рассчитывается по следующей формуле:

$$V_p = (\sum_{k=1}^m (V_{omki})) \times \frac{K}{100\%},$$

где:

K – предельный уровень софинансирования из областного бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Рязанской области на соответствующий финансовый год, процентов.

Если значение показателя ( $V_{oi}$ ) больше предельного размера субсидии за счет средств областного бюджета в соответствующем финансовом году ( $V_p$ ), то  $V_{oi} = V_p$ .»;

подпункты 5.10-5.11 считать соответственно подпунктами 5.11-5.12;

в подпункте 7.2 пункта 7:

абзаце первом после цифр «3.1.10,» дополнить цифрами «3.1.11,»;

абзаце третьем после цифр «3.1.9,» дополнить цифрами «3.1.11,»;

абзаце шестом после цифр «3.1.9,» дополнить цифрами «3.1.11,»;

пункт 9 дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«- количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых обновлена материально-техническая база (для мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.1.11 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы);»;

в абзаце первом подпункта 6.2 цифры «3.2.1,» исключить;

дополнить новым подпунктом 6.6 следующего содержания:

«6.6. Финансирование мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.2.1 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется за счет средств областного бюджета на основании бюджетных смет ГКУ РО, утверждаемых в соответствии с бюджетным законодательством.»;

подпункты 6.6-6.11 считать соответственно подпунктами 6.7-6.12;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие профессионального образования»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.1.1 знак «-» заменить цифрами «78»;

в графе 6 подпункта 3.3.2 цифру «3» заменить цифрой «8»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «13643564,86504», «1771767,92273» заменить соответственно цифрами «13680731,16504», «1808934,22273»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «99494,14486», «11596,09411» заменить соответственно цифрами «127494,14486», «39596,09411»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «13544070,72018», «1760171,82862» заменить соответственно цифрами «13553237,02018», «1769338,12862»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «519658,60566», «88474,5658», заменить соответственно цифрами «520708,43492», «89524,39506»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «481796,6472», «88474,5658» заменить соответственно цифрами «482846,47646», «89524,39506»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «16015634,20873», «2057707,40956», «15995505,20873»



заменить соответственно цифрами «16053850,33799», «2095923,53882», «16033721,33799»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «16077843,69327», «2057707,40956», «15997371,49327», заменить соответственно цифрами «16116059,82253», «2095923,53882», «16035587,62253»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Развитие дополнительного образования детей»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «2268572,90808», «313364,13336» заменить соответственно цифрами «2271739,59484», «316530,82012»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «13465,004», «1500» заменить соответственно цифрами «14338,104», «2373,1»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «2250259,10408», «311258,03336» заменить соответственно цифрами «2252552,69084», «313551,62012»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2343201,93557», «337082,37336» заменить соответственно цифрами «2346368,62233», «340249,06012»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2405408,41451», «358890,31151», «2358003,21451», «337736,61151» заменить соответственно цифрами «2408575,10127», «362056,99827», «2361169,90127», «340903,29827»;

- в подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей»:

пункт 3.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» дополнить подпунктом 3.2.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.2.4	Количество государственных образовательных организаций, в которых обучаются и воспитываются дети, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, и дети с ограниченными возможностями здоровья, оснащенных учебно-лабораторным, учебно-производственным оборудованием, спортивным инвентарем, мебелью для обеспечения учебно-воспитательного процесса	ед.	.	.	1	.	.	.	.	.	.	↑

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «12454667,12197», «1488068,79016» заменить соответственно цифрами «12441822,95748», «1475224,62567»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «2878617,48228», «309258,73176» заменить соответственно цифрами «2868384,82908», «299026,07856»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.7 цифры «702321,71404», «75188,21805» заменить соответственно цифрами «698056,22955», «70922,73356»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.8 цифры «406478,69603», «44992,50786»

заменить соответственно цифрами «406982,25599», «45496,06782»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.10 цифры «128160,32266», «16324,20929»  
заменить соответственно цифрами «129310,7359», «17474,62253»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «20633,18347», «10633,18347» заменить  
соответственно цифрами «36820,2003», «26820,2003»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «10483,18347», «5483,18347»  
заменить соответственно цифрами «26174,2003», «21174,2003»;

дополнить подпунктом 3.2.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.2.5	Приобретение учебно-лабораторного, учебно-производственного оборудования, спортивного инвентаря, мебели для обеспечения учебно-воспитательного процесса (субсидия на иные цели)	Минобразование РО	ГОО РО	ОБ	10	496	.	496	.	.	.	.	.	.	↑

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий»  
цифры «12487390,30544», «1500171,97363» заменить соответственно  
цифрами «12490733,15778», «1503514,82597»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры  
«12526428,65598», «1522910,83962», «12489337,25598», «1501242,03962»  
заменить соответственно цифрами «12529771,50832», «1526253,69196»,  
«12492680,10832», «1504584,89196»;

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:

в абзаце первом подпункта 6.1 после цифр «3.2.2» дополнить цифрами  
«3.2.5»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»  
подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Одаренные дети»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «55792,75521», «6403,88406» заменить  
соответственно цифрами «57866,95521», «8478,08406»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «25320,6583», «2993,88406»  
заменить соответственно цифрами «27279,8583», «4953,08406»;

дополнить подпунктом 3.1.6 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.6	Выплата единовременного денежного поощрения Губернатора Рязанской области победителям и призерам 8-й Европейской географической олимпиады	Минобразование РО	Минобразование РО	ОБ	13	115	.	115	.	.	.	.	.	.	↑

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «55792,75521», «6403,88406» заменить соответственно цифрами «57866,95521», «8478,08406»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «55792,75521», «6403,88406» заменить соответственно цифрами «57866,95521», «8478,08406»;

пункт 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» дополнить подпунктом 6.5 следующего содержания:

«6.5. Финансирование мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.1.6 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом Губернатора Рязанской области.»;

- в подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Укрепление здоровья школьников»:

подпункт 3.1.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.1.2	Доля школьных столовых, оснащенных технологическим оборудованием, а также посудой и мебелью	%	91,1	91,2	91,5	91,6	91,7	91,8	91,9	92,0	92,1	92,2»

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «2494378,97334», «546539,08573», «628373,57334», «68442,98573» заменить соответственно цифрами «2499578,97334», «551739,08573», «633573,57334», «73642,98573»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «50019», «0», заменить соответственно цифрами «55219», «5200»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2494378,97334», «546539,08573», «628373,57334», «68442,98573» заменить соответственно цифрами «2499578,97334», «551739,08573», «633573,57334», «73642,98573»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2520121,55066», «555045,68367», «629145,85066», «68698,18367» заменить соответственно цифрами «2525321,55066», «560245,68367», «634345,85066», «73898,18367»;

- в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Развитие кадрового потенциала системы образования Рязанской области»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

дополнить новым подпунктом 3.1.2 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.1.2	Количество конкурсов профессионального мастерства, в заключительных этапах которых приняли участие работники системы образования	шт.	.	.	не менее 3	.	.	.	.	.	.	↑

подпункты 3.1.2-3.1.4 считать соответственно подпунктами 3.1.3-3.1.5;  
в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:  
в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «605173,08443», «91701,90592» заменить  
соответственно цифрами «605473,08443», «92001,90592»;

дополнить новым подпунктом 3.1.3 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.3	Организация участия работников системы образования в заключительных этапах межрегиональных, всероссийских и международных конкурсов профессионального мастерства (субсидия на иные цели)	Минобразование РО	ГОО РО	ОБ	15	300	.	300	.	.	.	.	.	.	↑

подпункты 3.1.3-3.1.6 считать соответственно подпунктами 3.1.4-3.1.7;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий»  
цифры «2917645,5876», «645456,55699», «809420,9876», «119760,95699»  
заменить соответственно цифрами «2917945,5876», «645756,55699»,  
«809720,9876», «120060,95699»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2960645,5876»,  
«659456,55699», «814580,9876», «121440,95699» заменить соответственно  
цифрами «2960945,58760», «659756,55699», «814880,9876», «121740,95699»;

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:  
в абзаце первом подпункта 6.4:

после цифр «3.1.3,» дополнить цифрами «3.1.4,»;

цифры «3.1.5,» исключить;

после цифр «3.1.6,» дополнить цифрами «3.1.7,»;

в подпункте 6.5 цифры «3.1.4» заменить цифрами «3.1.5»;

- в подразделе 5.8 «Подпрограмма № 8 «Комплексная безопасность образовательной организации»;

в графе 6 подпункта 3.1.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифры «91,7» заменить цифрами «92,2»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «260801,40041», «73340» заменить соответственно  
цифрами «278701,40041», «91240»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «111650», «56250» заменить  
соответственно цифрами «120650», «65250»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «56000», «6000» заменить  
соответственно цифрами «64900», «14900»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий»  
цифры «339786,83953», «85870» заменить соответственно цифрами  
«357686,83953», «103770»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «339786,83953»,  
«85870» заменить соответственно цифрами «357686,83953», «103770»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.9 «Подпрограмма № 9 «Организационно-методическое и техническое обеспечение функционирования и развития образования»:

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «719298,29036», «115877,49688», «679447,39036», «106134,19688» заменить соответственно цифрами «722919,46417», «119498,67069», «683068,56417», «109755,37069»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.1 цифры «654017,56636», «80704,37288» заменить соответственно цифрами «657638,74017», «84325,54669»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «771352,84649», «116675,49688», «731501,94649», «106932,19688» заменить соответственно цифрами «774974,0203», «120296,67069», «735123,1203», «110553,37069»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «991108,10422», «244550,34224», «738094,60422», «110768,44224» заменить соответственно цифрами «994729,27803», «248171,51605», «741715,77803», «114389,61605»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.10 «Подпрограмма № 10 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «3951919,33552», «459667,44274» заменить соответственно цифрами «3949992,53578», «457740,643»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «1450891,40546», «186616,85923» заменить соответственно цифрами «1450056,94478», «185782,39855»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.6 цифры «585013,68588», «61866,305» заменить соответственно цифрами «583921,34682», «60773,96594»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «3963374,53552», «462772,64274» заменить соответственно цифрами «3961447,73578», «460845,843»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3963374,53552», «462772,64274» заменить соответственно цифрами «3961447,73578», «460845,843»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.13 «Подпрограмма № 13 «Создание условий для развития, социализации и самореализации молодежи»:

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «80617,07757», «9821,72191» заменить соответственно цифрами «83193,71565», «12398,35999»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «70711,32001», «9821,72191» заменить соответственно цифрами «73287,95809», «12398,35999»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «121832,87757», «16269,92191» заменить соответственно цифрами «124409,51565», «18846,55999»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «133241,81571», «26044,86005», «124552,61571», «17355,66005» заменить соответственно

цифрами «135818,45379», «28621,49813», «127129,25379», «19932,29813»;  
 - в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»  
 подраздела 5.15 «Подпрограмма № 15 «Совершенствование системы  
 патриотического воспитания»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «391655,03779», «61543,4945» заменить  
 соответственно цифрами «390083,93779», «59972,39457»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «311571,94464», «60995,19457»  
 заменить соответственно цифрами «310000,84464», «59424,09457»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий»  
 цифры «415625,63779», «64206,89457» заменить соответственно цифрами  
 «414054,53779», «62635,79457»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «559877,08108»,  
 «74698,33787», «419953,18108», «64521,63787» заменить соответственно  
 цифрами «558305,98108», «73127,23787», «418382,08108», «62950,53787».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков